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Ancient Coins

1 Punch-marked Coins, Ashmaka Janapada, 
Silver (2), ½ Karshapana, four symbol type, 
elephant to left and tree in railing with a pair of 
two symbols punched from the same punch, 
unifaced. Two different varieties. 

Very Fine, Rare. (2)  ` 5,000-6,000

2  Punch-marked Coins, Ashmaka Janapada, 
Silver (3), ½ Karshapana, four symbol type, 
elephant to left and tree in railing with a pair of 
two symbols punched from the same punch, 
unifaced. All the three are of different varieties. 

Very Fine, Rare. (3)         ̀  12,000-15,000

3 Punch-marked Coins, Kuntala Janapada, Silver 
(4), set of 4 denominations: 6.970, 3.500, 
1.900 and 0.800 g, pulley in the centre but 
without a triskeli type. All are with original 
green patina and unwashed. 

Exceedingly Rare as a set and most fractions are 
unpublished.   ̀  1,50,000-1,65,000

 

4  Panchalas of Northern India, Copper (6), 
Agnimitra, Falgunimitra, Suryamitra, 
Bhumimitra, Bhanumitra, and Bhadraghosh. 
The last three rulers are rare. 

Fine to Very Fine+, Rare as a set of 6 rulers (6) 

` 36,000-40,000

5  Mitras of Erach, Ishvaramitra, Copper, 3.86 
g, punch-marked type with Brahmi legend in 
two lines on obv and a tree in railing on rev. 

Very Fine, Scarce.   ` 3,000-3,500

6  Senas of Erach, Sahasrasena, Copper, 1.78 g, 
die-struck with Brahmi legend in two lines on 
obv and a tree in railing on rev. 

Extremely Fine for the type, Scarce.  ` 2,500-3,000

7  Anandas of Karwar, Sivalananda, Copper, 
4.31 g, square, 8-arched hill with Brahmi 
legend around on obv, tree in railing motif on 
rev. 

About Very Fine, Rare.   ` 5,000-6,000

8  Satavahanas, Vasithiputra Pulumavi, 
Silver, Portrait type, bust of the king on obv, 
hill motif and legend on rev. 

About Very Fine, Rare.   ` 5,000-6,000

9  Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakarni, 
Silver, Portrait type, bust of the king on obv, 
hill motif and legend on rev. 

Fine+, Rare.   ` 5,000-6,000

10 Western Kshatrapas, Chashtana, Silver, 
Karshapana, portrait on obv, three-arched hill 
motif with Brahmi legend around on rev. As 
Mahakshatrapa. 

About Very Fine, Rare.   ` 2,500-3,000
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11  Kushanas, Huvishka, Gold, Dinar, MAO 
(Moon) type, king seated on clouds with a 
mace in his right hand, looking to left with 
legend around on obv; God Mao standing to 
left on rev. 

About Very Fine, Scarce.         ̀  25,000-30,000

12  Kushanas, Wima Kadphises (AD 110-127), 
Gold, Dinar, standing Osho type, king seated 
on clouds with a mace in his right hand, 
looking to left with legend around on obv; 
Hindu God Shiva standing to left and holding 
a trident, with Kharoshthi legend on rev.

About Extremely Fine, Rare.         ̀  50,000-55,000

13  Guptas, Chandragupta II, Gold, Dinar, 
Horseman type, king mounted on a horse, 
riding to right with Brahmi legend around on 
obv, Goddess seated to left on a stool and 
Brahmi legend ajitavikramaha on rev 
(Altekar, plate XI). 

Very Fine, Rare.         ̀  40,000-50,000

14  Guptas, Chandragupta II, Gold, Dinar, 
Archer type, king standing to left holding a 
bow and an arrow on obv with Chandra 
written below his left elbow; enthroned 
Goddess Lakshmi on rev. 

About Very Fine, Scarce.         ̀  18,000-20,000

15  Guptas, Chandragupta II, Gold, Dinar, 
Archer type, king standing to left holding a 
bow and an arrow on obv with Chandra 
written below his left elbow; enthroned 
Goddess Lakshmi on rev with a label in 
Brahmi in the right field reads, shri 
vikramaha.  

Very Fine, Scarce.         ̀  18,000-20,000

16  Guptas, Kumaragupta I, Gold, Dinar, 
Horseman type. Kumaragupta, nimbate, 
holding bow, riding horse prancing right; rev 
Sri Lakshmi, nimbate, seated left on wicker 
stool, holding lotus and feeding grapes to 
peacock at left, standing right, legend 
Ajitamahendra (Altekar: plate XI, No. 2-5). 

Very Fine, Rare.         ̀  32,000-35,000

17  Guptas, Anonymous, Lead, 4.52 g, a bold 
figure of Garuda with wings spread on both 
the sides on obv, three-arched hill motif on 
rev, without date. 

Very Fine+, Scarce.             ̀  1,000-1,500

Hindu Coins of Medieval India

18  Mainamati, Eastern Bengal, Gold, Dinar, 
king standing to left holding a bow and an 
arrow, a Horse standing to left below his left 
elbow and letter ha above its back on obv; a 
winged goddess standing to right on rev. 

Extremely Fine, Rare.         ̀  35,000-37,000

19  White Hunas - Hephtalites, Silver, 2.25 g, 
Pakistan region, First Series with tall bust and 
large letters on obv, Sahi Mepame (Mitch 
1443). 

Fine+, Scarce.              ̀  3,000-4,000
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20  Nolambawadi, Gold, 4.07, Goddess 
standing, facing on a lion to right on obv, 
defaced rev has traces of legend. 

Fine+, Very Rare.         ̀  10,000-12,000

21  Nolambas, Gold, 0.38 g, Fanam, a seated and 
ornate bull to left on obv; a square with a plus-
like symbol inside on rev. 

About UNC, Very Rare.         ̀  10,000-12,000

22 Hoyasalas, Gold, 0.39 g, Fanam, a goddess 
seated cross-legged, facing right on obv; a 
Garuda standing, facing right on rev. 

About Extremely Fine, Rare.             ̀  7,000-8,000

23  Southern India, Rajula Reddy, Gold, 0.19 g, 
½ Fanam, an ornate lion standing on a 
platform to right with facing head on obv; rev 
blank. 

About Extremely Fine, Rare.            ̀  7,000-8,000

24 Vijayanagara Empire, Venkataraya, Gold, 
Pagoda, Tirupati Balaji type with the Lord 
standing facing on obv, crude legend on rev. 

About Very Fine, Scarce.         ̀  10,000-12,000

Sultanates

Ahmadnagar Sultanate

25  Burhan Nizam Shah II (AD 1591-1595), 
Gold, 3.38 g, Pagoda, Burhanabad Mint, 
AH 1001, centrally struck (G&G# N10). Well 
centre struck. 

Very Fine+, Scarce.        ̀  10,000-12,000

Delhi Sultanate

26  Jalal ud Din Firuz Shah (AD 1290-1296), 
Gold, Tanka, Hazrat Dehli Mint (G&G# 
D195). 

About Mint State, Scarce.         ̀  25,000-28,000

27  Tughlaq Shah (AD 1320-1325), Gold, 
Tanka, Hazrat Dehli Mint (G&G# D301). 

Very Fine.         ̀  24,000-25,000

28  Sher Shah Suri (AD 1538-1545), Silver, 
Rupee, Pandua Mint, AH 947 (G&G# 
D789). 

Very Fine+, Very Rare.            ̀  8,000-9,000

Gujarat Sultanate

29  Muzaffar Shah III (AD 1560-1573), Silver, 
Rupee, Rebellion Issue, Ahmedabad Mint, 
AH 991 (G&G# G647).

About Extremely Fine, Rare.         ̀  10,000-12,000

Gulbarga Sultanate

30  Daud Shah (AD 1397), Silver, Tanka, 
Ahsanabad Mint, AH 799 (G&G BH 57).

Very Fine, Very Rare.         ̀  30,000-35,000
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31  Tahmatan Shah (AD 1397), Silver, Tanka, 
Ahsanabad Mint, AH 799 (G&G BH 55). The 
rare-most ruler in the series. 

Very Fine, Extremely Rare.   ̀  1,00,000-1,50,000

32  Humayun Shah (AD 1548-1561), Gold, 
Tanka, Ahsanabad Mint, AH 86x (G&G# 
BH95). 

About Extremely Fine, Scarce.        ̀  25,000-
30,000

Jaunpur Sultanate

33  Nasir ud Din Mahmud Shah (AD 1440-
1456), Silver, Tanka, Tughra type (KM 
G&G J11) . A small test mark near the edge. 

Very Fine+, Extremely Rare.   ` 1,00,000-
1,15,000

* For coins of Arakan Rajas, see Burma under Foreign coins. 

Mughal Coins

34  Babur  and Humayun ,  Si lver  (2) ,  
Shahrukhi, Mint off flan.

About Very Fine, Scarce. (2)             ̀  4,000-4,500

35  Humayun, Silver, Shahrukhi, Agra Mint.

Very Fine, Scarce.             ̀  4,000-4,500

36  Kamran Mirza, Silver, Shahrukhi. Mint off 
flan, counter-marked in the centre with 
Persian legend, adl fazl on rev. 

Fine+, Scarce.             ̀  4,000-4,500

37  Akbar (AD 1556-1605) , Silver (12), Rupee, 
Ahmedabad Mint, Allahu Akbar type (KM 
93.2). Set of 12 different months. 

About Extremely Fine, Rare as a set. (12) 

` 17,000-20,000

38  Akbar, Silver (3), ½ Rupee, Ahmedabad 
Mint, Allahu Akbar type, Ilahi Months Aban, 
Azar and Mihr (KM 66.1). 

Very Fine+, Scarce. (3)            ̀  4,500-5,000

39  Akbar, Silver, Rupee, Ahmadnagar Mint, 
Allahu Akbar type, Ilahi x4, Ardibihisht 
Month (KM 93.3). 

Very Fine, Rare.            ̀  6,000-7,000

40  Akbar, Silver, Rupee, Akbarnagar Mint, 
Allahu Akbar type, Ilahi 50, Tir Month (KM 
93.4). 
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Very Fine+, Rare.             ̀  7,000-8,000

41  Akbar, Silver, Rupee, Hisar Mint, Kalima 
type, AH 966, mint name at bottom on rev. 

Very Fine+, Very Rare.             ̀  8,000-9,000

42  Akbar, Silver, Rupee, Lahore Mint, Allahu 
Akbar type, Ilahi 47, Tir Month, ornamental 
type (KM 94.3). 

Extremely Fine, Rare.             ̀  5,000-5,500

43  Akbar, Gold, Mohur, Lahore Mint, Kalima 
type, AH 976.  

Very Fine+, Scarce.         ̀  26,000-28,000

44  Akbar, Gold, Mohur, Lahore Mint, Kalima 
type, AH 976.  

Broad flan, Very Fine+, Scarce.      ̀  28,000-30,000

45  Akbar, Silver, Rupee, Sitpur Mint, Allahu 
Akbar type, Darab type, Ilahi 47, Mihr 
Month. With the additional word darab (Half 
Rupee) erroneously used for a Rupee. Dotted 
border on both the sides. 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  22,000-25,000

46  Akbar, Silver, Rupee, Ujjain Mint, Allahu 
Akbar type, Ilahi 4x, Shahrewar month (KM 
93.16). 

 About Very Fine, Rare.             ̀  7,000-8,000

47  Akbar, Copper (10), 1/8 Dam, Dehli Mint, 10 
different months: Isfandarmuz, Ardibihisht, 
Shahrewar, Tir, Aban, Azar, Khurdad, 
Amardad, Mihr, and Bahman. 

About Very Fine, Scarce as a lot. (10)  ̀  4,000-6,000

48  Jahangir (AD 1605-1627), Gold, Mohur, 
Agra Mint, Ta zamin o asman couplet, RY 50 
(of Akbar), Mihr Month. Ex-mount.

Fine, Extremely Rare.         ̀  40,000-45,000

49  Jahangir, Silver, Square Rupee, Agra Mint, 
AH 1025/11, Shahrewar Month (KM 147.1). 

Very Fine+, Very Rare.             ̀  8,000-9,000

50  Jahangir, Silver, Rupee, Agra Mint, Farwardi 
Month, AH 1023/9, mint name at top in the 
first line type. Beaded borders on both the 
sides. 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  15,000-17,000

51  Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, 
Kishwar couplet type, AH 1027/12, struck 
from gold Mohur dies (KM 149.3). 

About Extremely Fine, Rare.             ̀  6,000-7,000

52  Jahangir, Silver, Heavy Rupee, 13.2 g, 
Ahmedabad Mint, Inayat couplet type, RY 6 
(KM 149.4). 
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Very Fine, Rare.             ̀  5,000-6,000

53  Jahangir, Silver, Rupee, nur-ud-din type, 
AhmedAnagar Mint (not the usual 
Ahmadnagar mint), AH 1037, Ilahi Month 
Azar. 

Very Fine, Very Rare.         ̀  25,000-27,000

54  Jahangir, Silver, 13.6 g, Heavy Rupee, 
Kashmir Mint, Sakhat Nurani couplet type, 
AH 1020 (KM 155.3). 

Very Fine, Rare.            ̀  8,000-9,000

55  Jahangir, Silver, Rupee, Lahore Mint, 
Khurdad Month, nur-ud-din type (KM 
145.11). 

Ornamental design, Very Fine, Rare.    

 ` 5,000-6,000

56  Jahangir, Silver (12), Rupee, Patna Mint, Set 
of 12 different months. All coins are with full 
dates and month names (KM 145.12).

Extremely Fine, Rare as a set. (12)  

` 36,000-40,000

57  Jahangir, Silver, ½ Rupee, Patna Mint, AH 
1022/8, Bahman Month (KM 145.12). 

Very Fine+, Rare.           ̀  9,000-10,000

58  Jahangir, Silver, 1/8 Rupee Nisar, Patna 
Mint, AH 1034 (cf  KM B161.1). 

Extremely Fine, Very Rare.         ̀  40,000-45,000

59  Jahangir, Silver, 13.64 g, Heavy Rupee of 
20% Heavy weight, Qandhar Mint, Sakhat 
nurani type, AH 1022 (KM 155.5). 

Very Fine, Rare.           ̀  8,000-10,000

60  Shah Jahan (AD 1628-1658), Gold, Mohur, 
Akbarabad Mint, AH 1043/6, lozenge on 
obv, four-lines legend on rev (KM 258.1)

Very Fine+, Very Rare.         ̀  60,000-65,000

61  Shah Jahan, Gold, Mohur, Akbarabad Mint, 
AH 1041/4, lozenge on obv, three-lines on rev 
(KM 256.1). 

Very Fine+, Rare.         ̀  50,000-60,000

62  Shah Jahan, Gold, Mohur, Akbarabad Mint, 
AH 1044/7, Quatrefoil type, mint name in the 
bottom-left margin on rev (KM A259.1). 

Very Fine+, Scarce.         ̀  40,000-45,000

63  Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar 
Mint, four-lines type, AH 1041, Farwardi 
Month, a dagger as a mint mark across mint 
name on obv (KM 224.5). 

Broad flan, Very Fine+, Scarce.         ̀  2,000-3,000
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64  Shah Jahan, Silver, Rupee, Aurangnagar 
Mint, square-area type (KM 235.30). 
complete mint name in the left margin on rev. 

Very Fine, Very Rare.         ̀  22,000-24,000

65  Shah Jahan, Silver, Rupee, Basmatnagar 
Mint?, square-area type, mint name in the left 
margin on rev, RY 11. 

About Very Fine, Unpublished mint. 

` 22,000-25,000

66  Shah Jahan, Silver, ¼ Rupee Nisar, Baldat 
Burhanpur Mint, AH 1040 (KM 240.9). 
Cleaned but still attractive and appealing.

Very Fine, Very Rare.         ̀  30,000-35,000

67  Shah Jahan, Silver, Rupee, Lucknow Mint, 
dotted square-area type, mint name in the 
bottom margin on rev, AH 1057. 

Centrally struck, Very Fine, Rare.

` 7,000-7,500

68  Shah Jahan, Silver, Square, 1/8 Rupee, 
Ujjain Mint, AH 1039 (KM 239.1). 

About Extremely Fine, Very Rare.   

` 60,000-65,000

69  Aurangzeb (AD 1658-1707), Gold, Mohur, 
Akbarabad, Mustaqir ul Khilafat Mint, RY 
38, mint name at top on rev (KM 315.6). 

About Extremely Fine, Scarce. 

` 25,000-26,000

70  Aurangzeb, Gold, Mohur, Aurangabad 
Mint, AH 1086/18, mint name at top on rev 
(KM 315.10).

UNC, Scarce.         ̀  26,000-28,000

71  Aurangzeb, Gold, Mohur, Bijapur, Dar ul 
Zafar Mint, AH 110x/38 (315.15). 

Mint State, Scarce in this condition.   

` 30,000-32,000

72  Aurangzeb, Silver, Rupee, Kanji Mint, AH 
1106/4x (KM 300.46). 

Very Fine+, Rare.           ̀  8,000-10,000

73  Aurangzeb, Gold, Mohur, Khambayat Mint, 
AH 1113/45 (KM 315.26). 

About  UNC, Scarce in this  condit ion.   
 

` 28,000-30,000

74  Aurangzeb, Gold, Mohur, Khujista Bunyad 
Mint, AH 1108/4, mint name at bottom on rev 
(KM 315.30). 

About Extremely Fine.         ̀  25,000-27,000

75  Aurangzeb, Gold, Mohur, Solapur Mint, AH 
1087 (KM 315.43). Mint name at bottom on 
rev. 
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About Extremely Fine, Scarce in this condition.

` 28,000-30,000

76  Aurangzeb, Gold, Mohur, Surat Mint, AH 
1082/14 (KM 315.44). 

About Extremely Fine.         ̀  24,000-25,000

77  Aurangzeb, Gold, Mohur, Surat Mint, AH 
1089/21 (KM 315.44). 

Broad flan, Mint State.         ̀  38,000-40,000

78  Aurangzeb, Silver, Rupee, Unknown Mint, 
AH 1094/49. Mint name written in crude 
script at the bottom on rev but its not 
identifiable. 

Very Fine, Unpublished, Very Rare.   

` 10,000-12,000

79  Azam Shah (AD 1707), Silver, Rupee, 
Burhanpur Mint, AH 1119/Ahad (KM 
332.3). 

About Extremely Fine, Very Rare.   

` 28,000-30,000

80  Azam Shah, Silver, Rupee, Khujista Bunyad 
Mint, AH 1119/Ahad (KM 332.4). 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  30,000-35,000

81  Azam Shah, Silver, Rupee, Surat Mint, AH 
1119/Ahad (KM 332.5). 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  25,000-30,000

82  Jahandar Shah (AD 1712), Silver, Rupee, 
Arkat Mint, RY Ahad, Abu al Fath type (KM 
363.5). 

Very Fine, Rare.             ̀  7,000-8,000

83  Jahandar Shah, Silver, Rupee, Elichpur 
Mint, AH 1124/Ahad, Abu al Fath type (KM 
363.10). Complete mint name on rev. 

Very Fine, Rare.             ̀  6,000-7,000

84  Jahandar Shah, Silver, Rupee, Khambayat 
Mint, Abu al Fath type, RY Ahad (KM 
363.15). 

Extremely Fine, Rare.             ̀  5,000-6,000

85  Jahandar Shah, Gold, Fanam, Kharpa Mint, 
ruler's name on obv and mint name on rev. 

Very Fine, Rare.             ̀  4,000-5,000

86  Jahandar Shah, Silver (3), Surat Mint, Rupee, 
two varieties  Abu al fath and Sahib qiran 
type; ½ Rupee, Abu al fath type. 

C.N.G. 10



Very Fine+, Rare. (3)           ̀  9,000-10,000

87  Farrukhsiyar (AD 1713-1719), Silver, ¼ 
Rupee, Ahmedabad Mint, RY 3. Mint name 
partly visible on rev. 

Very Fine+, Rare.           ̀  8,000-10,000

88  Farrukhsiyar, Gold, Mohur, Akbarabad, 
Mustaqir ul Khilafat Mint, AH 1130/7 (KM 
390.4)

Broad flan, Ex-mount, About Very Fine, 
Scarce.        ̀  32,000-35,000

89  Farrukhsiyar, Gold, Fanam, Kharpa Mint, 
ruler's name on obv and mint name on rev. 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,500-2,000

90  Muhammad Shah (AD 1719-1748), Gold, 
Fanam, Kharpa Mint, ruler's name on obv 
and mint name on rev (KM C440.1). 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,500-2,000

91  Muhammad Shah, Silver, Nazarana Rupee, 
Shahjahanabad Mint, AH 1159/28. (KM 
437B.2).

 Nazarana coins are the special coins minted by the 
Royal mints with full die-impressions and were 
presented  to the kings.

Nazarana, Very Fine+, Extremely Rare.

` 1,50,000-1,65,000

92  Ahmad Shah (AD 1748-1754), Silver, 
Rupee, Aurangnagar Mint, Alampanah 
couplet, AH 1161/Ahad (KM 446.19). 

A few counter-marks on either side, Fine+, Scarce. 

` 3,000-4,000

93  Ahmad Shah, Silver, Rupee, Azimabad 
Mint, AH 1161/Ahad (KM 446.6). 

Very Fine+, Rare.             ̀  4,000-5,000

94  Ahmad Shah, Silver, Rupee, Firoznagar 
Mint, RY Ahad, Refugee of the World couplet 
(KM 447.2). Counter-marked on obv. 

About Very fine, Very Rare.        ̀  10,000-12,000

95  Ahmad Shah, Gold, Fanam, Kharpa Mint, 
ruler's name on obv and mint name and RY 12 
on rev (KM B450.1). 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,000-1,500

96  Ahmad Shah, Gold, Fanam, Siddhaut Mint, 
ruler's name on obv and mint name on rev. 

Very Fine, Scarce.             ̀  2,000-2,500

97  Alamgir II (AD 1754-1759), Silver, Rupee, 
Ahmedabad Mint, AH 11xx/3. Issued by 
Momin Khan of Khambayat as a Governor. 

 For an extensive research on the coins of 
Ahmedabad Mint, refer the article of Shailendra 
Bhandare in the JONS. 
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Broad flan, Very Fine+, Rare.            ` 
3,000-5,000

98  Alamgir II, Gold, ½ Pagoda, Guti Mint (cf 
KM 468.2).

Very Fine+, Scarce.         ̀  12,000-13,000

99  Alamgir II, Gold, Fanam, Kharpa Mint, 
ruler's name on obv and mint name on rev. 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,000-1,500

100  Alamgir II, Gold, Fanam, Siddhaut Mint, 
ruler's name on obv and mint name and AH 
(10)69 on rev. 

Very Fine, Scarce.             ̀  2,000-2,500

101  Imtiyazgarh Mint, Silver (2), Rupee, 
Muhammad Shah and Alamgir II. Counter-
marks on both of them. 

Fine+, Scarce.             ̀  5,000-5,500

102  Shah Alam II (AD 1759-1806), Gold, 
Fanam, Kharpa Mint, ruler's name as Shah 
Ali Gohar with AH (10)79 on obv and mint 
name on rev. 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,000-1,500

103  Shah Alam II, Silver, Rupee, Khujista 
Bunyad Mint, RY 4, sword as a mint mark on 
rev. A counter-mark on obv. 

Very Fine, Unlisted, Rare.            ̀  6,000-7,000

104  Shah Alam II, Silver, Nazarana Rupee, 
Shahjhanabad Mint, AH 1208/36. Royal 
Umbrella (Chhatra) as a mint mark on obv 
(KM 717). 

Extremely Fine, Extremely Rare. 

` 50,000-65,000

105  Shah Alam II, Gold, Fanam, Siddhaut Mint, 
ruler's name as Shah Ali Gohar with AH 
(107)9 on obv and mint name on rev. 

Very Fine, Scarce.             ̀  2,000-2,500

106  Nadir Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad 
Mint, AH 1152. 

About Very Fine, Extremely Rare. 

` 7,000-8,000

107  N a d i r  S h a h ,  S i l v e r ,  R u p e e ,  
Muhammadabad Banaras Mint, RY Ahad, 
WALA in centre on rev. 

 The coin is unpublished and has come to an 
acution for the first time. 

Very Fine+, Extremely Rare.   

` 1,25,000-1,50,000

Independent Kingdoms

Marathas 

108  Ahmedabad Mint, Ram Rupees, Silver (2), 
Rupee and ½ Rupee, in the name of Shah 
Alam II, Nagari name Raam on rev (KM 43). 

Very Fine+, Rare as a set. (2)            ̀  8,000-9,000

109  Ajmer Mint, Silver, Rupee, Ajmer Dar ul 
Khair Mint, in the name of Alamgir II, AH 
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1171/6. 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,000-1,500

110  Alamgirpur Mint, Silver, Rupee, in the 
name of Muhammad Shah, RY 1x. Crude-
thick legend type. 

Very Fine, Rare.             ̀  4,000-5,000

111  Alamgirpur Mint, Silver, Rupee, in the 
name of Alamgir II, RY Ahad. Crude legend 
type. 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  10,000-12,000

112  Arkat Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Alamgir II, AH 112 (sic)/7, crescent on rev, 
decorated fields type. Probably a Maratha 
issue. 

Extremely Fine, Rare.             ̀  3,000-5,000

113  Aurangnagar Mint, Silver, Rupee, in the 
name of Aziz ud din Alamgir II, RY 10 (MW 
T2). Nearly complete mint name on rev. 

Very Fine+, Rare.             ̀  3,000-4,000

114  Azamnagar Hukeri Mint, Silver, Rupee, in 
the name of Muhammad Shah, AH 114x/x 
(MW T1). Nearly complete name hukeri on 
rev at the bottom. 

Very Fine+, Scarce.              ̀  1,000-1,500

115  Azamnagar Gokak (Belgaum Shahpur) 
Mint, Silver, ¼ Rupee, in the name of 
Muhammad Shah, ND (KM C14). 

Very Fine+, Very Rare.                   ̀  12,000-15,000

116  Azamnagar Hukeri Mint, Silver, Rupee, in 
the name of Muhammad Shah, RY 6 (MW 
T2). Ba lutf Allah type, complete name on rev. 

About UNC, Rare.              ̀  5,000-6,000

117  Balwantnagar Mint, Silver, Rupee, in the 
name of Muhammad Shah, RY 28 (MW T1).

About Extremely Fine, Scarce.            ̀  2,000-2,500

118  Balwantnagar Mint, Silver, Rupee, in the 
name of Alamgir II, AH 1172/6. Nicely struck 
with all necessary information. 

Very Fine+, Scarce.                ̀  800-1,000

119  Nawabs of Savnur, Bankapur, Silver, Rupee, 
in the name of Muhammad Shah, AH 1132/2 
(KM 436.16). Nearly complete mint name on 
rev.

Very Fine+, Rare.            ̀  5,000-6,000

120  Chakan Mint, Silver, Rupee, Mominabad 
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Chakan Mint, Nagari Shri on rev, in the name 
of Shah Alam II (KM 92). 

Very Fine, Scarce.             ̀  2,500-3,000

121  Chakan Mint, Silver, Rupee, Mominabad 
Chakan Mint, Nagari Shri on rev, in the name 
of Shah Alam II (KM 92). 

Very Fine+, Scarce.             ̀  2,500-3,000

122  Gwalior Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Alamgir II, AH 117x/3. Broad flan.

Very Fine+, Scarce.             ̀  2,000-2,500

123  Hardwar Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, AH 1205/31 (MW T1). 
Complete mint name on rev. 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  25,000-30,000

124  Kalpi Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Ahmad Shah, AH 1126/6 (KM 446.41). 
Nearly complete mint name on rev. 

Very Fine+, Rare.            ̀  4,000-5,000

125  Kalpi Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Alamgir II, AH 116x/4 (KM 82). Nearly 
complete mint name on rev. 

Very Fine+, Rare.            ̀  4,000-5,000

126  Kalpi Mint, Silver, Rupee, in the name of 

Alamgir II, AH 11xx/4 (KM 82). Nearly 
complete mint name on rev. 

Very Fine+, Rare.            ̀  3,000-4,000

127  Kalpi Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Alamgir II, RY 6, a trident as a mint mark on 
obv (MW T1). Mint name visible on rev. 

Very Fine+, Rare.            ̀  3,000-4,000

128  Kolapur Mint, Silver, Rupee, Raibag 
Kolapur Mint, in the name of Farrukhsiyar, 
RY 6. 

About Very Fine, Rare.          ̀  8,000-10,000

129  Kolar Mint, Gold, Fanam, in the name of 
Alamgir II, ruler's name on obv and mint 
name on rev. 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,000-1,500

130  Lahore Mint, Silver, Rupee, Lahore Dar ul 
Sultante Mint, in the name of Alamgir II, AH 
1172/5 (T2). Nearly full die-impressions on 
both the sides.

About Extremely Fine, Scarce.           ̀  2,000-2,500

131  Malvan Mint, Silver, Rupee, Tar Bandar 
Malvan Mint, in the name of Farrukhsiyar, 
RY 2, issued by Tara Bai in Malvan as 
presentation to a temple. 

Very Fine, Very Rare.        ̀  15,000-20,000

132  Nusratgarh Mint, Silver, Rupee, in the name 
of Shah Alam I, AH 111x/Ahad (not in KM). 
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Crude execution of mint name on rev. 
Probably a Maratha issue. 

About UNC, Rare.            ̀  5,000-6,000

133  Nasirabad Mint, Silver, Rupee, in the name 
of Alamgir II, RY 7, issued at Dharwad (MW 
T1). 

Extremely Fine, Rare.            ̀  8,000-10,000

134  Nipani Mint, Silver, Rupee, Dicholi Mint 
name for Nipani, in the name of Aurangzeb, 
RY 41 (MW T1). 

Very Fine, Scarce.             ̀  2,000-2,500

135 Saharanpur Mint ,  Si lver,  Rupee ,  
Saharanpur, Dar ul Sarur Mint, in the name of 
Shah Alam II, AH 1218/45 (MW T1). 

Broad flan, Extremely Fine, Scarce. 

` 3,000-4,000

136  Sironj Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Muhammad Shah, AH 1106 (error for 1160). 
KM 436.59. 

About Extremely Fine, Scarce.            ̀  7,000-8,000

137  Sironj Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Ahmad Shah, RY 3 (KM 446.35). Complete 
mint name on rev. 

Very Fine, Rare.            ̀  4,000-5,000

Mysore

138  Tipu Sultan, Copper, Double Paisa, Patan 
Mint, elephant walking to right with Persian 
be above in a box on obv; AM 1225 on rev 
(KM 124.7). Natural flan-crack on a side. 

Very Fine, Very Rare.             ̀  8,000-9,000

Sikhs

139  Amritsar Mint, Silver, Rupee, VS 1839 (KM 
A20.1).

Very Fine+, Scarce.             ̀  2,000-3,000

140  Kashmir Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Guru Nanak, VS 1876 (AD 1819), legend 
divided horizontally on rev (KM# 46.2).

Very Fine+, Rare.             ̀  4,000-5,000

141  Lahore Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Guru Gobind Singh, VS 1878 (AD 1821), KM 
66.1.

Very Fine, Scarce.             ̀  2,000-3,000
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Princely States

Awadh

142  Anupnagar Kasganj Mint ,  Silver,  
Nazarana Rupee, in the name of Shah Alam 
II, AH 1189/16. Highly decorated fields,

About Extremely Fine, Unpublished and Unique. 

` 1,25,000-1,50,000

143  Najibabad Mint, Gold, Mohur, in the name 
of Shah Alam II, RY 25, Persian Ain and a fish 
on rev near RY date (KM 120).

Very Fine.         ̀  30,000-32,000

144  Najibabad Mint, Gold, Mohur, in the name of 
Shah Alam II, RY 25, Persian swad and a katar 
on rev near RY date (KM 120).

Very Fine+.         ̀  26,000-28,000

145  Silver (3), Rupee, three different varieties, 
Muhammad Ali Shah, AH 1258; Wajid Ali 
Shah, AH 1268 and 1269. 

Very Fine+, Broad Flan. (3)            ̀  6,500-7,000

146  Silver (4), Rupee, four different varieties: 

Ghazi ud din Haider, AH 1235, 1238; Nasir ud 
Din Haider, 1249 and 1250. 

About Very Fine. (4)            ̀  4,000-4,500

Baroda 

147  Sayaji Rao II, Copper, ½ Paisa, an elephant 
walking to left on obv with initials Saa Gaa, 
Persian legend on rev (KM A29.3). 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,000-1,500

148  Sayaji Rao III, Silver, Portrait Rupee, VS 
1953. 

UNC, Rare in this condition.             ̀  3,500-4,000

149  Sayaji Rao III, Silver (4), Set of 4 coins: 
Portrait Rupee, ½ Rupee, 4 & 2 Annas, 1951, 
1951, 1952 and 1952, Baroda Mint. 

Very Fine+ to About Extremely Fine, Rare as a set. 
(4)        ̀  14,000-15,000 

Bharatpur

150  Jaswant Singh, Silver, Rupee, with the 
names of Jaswant Singh and portrait of Queen 
Victoria  AD 1861, VS 1917 (KM 166). 

Very Fine+, Rare.              ̀  5,000-6,000

Bikaner

151  Gangasingh, Silver, Portrait Rupee, VS 
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1994, with the portrait of the ruler on obv (KM 
Y19).

About UNC, Scarce.             ̀  3,500-4,000

Bundi

152  Silver (3), Rupee and ½ Rupee (2), RY 25, 11 
and 37. 

About Very Fine, Scarce. (3)            ̀  3,500-4,000

Cambay (Khambhat)

153  Ja'far Ali Khan, Silver, ½ Rupee, 
Khambayat Mint, AH 1317/21, (KM# Y9). 

About Extremely Fine, Rare.            ̀  6,000-6,500

Cannanore

154  Ali Rajas, Silver, 1/5 Rupee, AH 1221 (KM 
10).

About Extremely Fine, Scarce.            ̀  2,000-2,500

Cooch Behar

155  Naranarayana, Silver, Narayani Mudra, 
Devanagari legend type. 

Broad flan, Very Fine+, Scarce.          ̀  2,000-3,000

Gwalior

156  Jankoji Rao, Gold, Mohur, Lashkar Mint, in 
the name of Shah Alam II, AH 11xx/2; bow 
and an arrow with Nagari JE on rev, small 

Persian letter WAW in the seen of julus (KM 
133). 

About UNC.         ̀  26,000-28,000

Hyderabad

157  Silver (4), Set of 4 coins: Rupee, ½, ¼ and 1/8 
Rupee, Farkhanda Bunyad Haiderabad Mint.

About Extremely Fine, Scarce as a set. (4) 

` 3,500-4,000

Indore

158  Jaswant Rao (SE 1719-1734), Silver 
Nazarana Rupee, SE 1728. Sanskrit legend 
on obv. Sri Laxmikanta Padambhokja, 
Bhramarayita Chetasa Yeshwantasa 
Vikhyata Mudrasa Pritivitale, rev. legend in 
the name of Mughal Emperor Sri 
Indraprastha Sthito Raja Chakravarti 
Bhumandale, Tatprasadata Krita Mudra 
Lokesminvaivirajite, (KM C#52). 

Very Fine with minor scratches, Rare .  
 

` 28,000-30,000

159  Tukoji Rao, Copper, Mudra, SE 1788 (KM 
11.1). 

Minor dents on edge still Very Fine+, Extremely 
Rare.         ̀  50,000-55,000

160  Tukoji Rao, Silver, ½ Rupee, sun face on obv, 
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ND (similar to Rupee, KM 23 but the ½ Rupee 
is not listed in KM). 

Very Fine+, Rare.         ̀  12,000-15,000

161  Shivaji Rao, Silver, Rupee, in the name of 
Shah Alam II, VS 1945, AH 1295, large 
flames type (KM 39.1). 

Very Fine+, Scarce.             ̀  3,000-4,000

162  Shivaji Rao, Silver, Nazarana Rupee, VS 
1956, portrait of the ruler on obv, coat of arms 
of the state on rev, straight milling (KM 47.1). 

About UNC, Very Rare in this condition.

` 30,000-35,000

163  Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun face 
on obv, double struck on an earlier type on rev. 
Error. 

About Very Fine, Scarce.             ̀  1,000-1,200

Jaintiapur

164  Jatra Narayana, Silver, Rupee, SE 1704 
(AD 1782) (KM 192). 

About Extremely Fine, Rare.             ̀  6,000-7,000

165  Ram Singh II, Silver, Rupee, SE 1712 (AD 
1790), without mint name type (KM 206). 

Very Fine+, Rare.             ̀  4,000-5,000

Jaipur

166  Silver (2), Rupee, in the name of Bahadur 
Shah II, Nagari SHRIJI in Nagari on obv, 
Sawai Jaipur Mint, AH 37 and 43; both are 
with different mint marks. 

Very Fine, Scarce. (2)            ̀  5,000-6,000

167  Madho Singh II, Silver, Nazarana Rupee, in 
the name of Queen Victoria, AD 1894 (KM 
147). 

Very Fine+, Rare.              ̀  5,000-6,000

Kutch

168  Pragmalji II, Gold, 100 Kori/Mohur, with 
the name of Queen Victoria, VS 1923, AD 
1866, Bhujnagar Mint (Shah 185.2). 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  50,000-60,000

169  Khengarji III, Copper (3), 3 Dokda, VS 
1942-AD 1885; 1-½ Dokda, VS 1948-AD 
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1892; and Dokdo, VS 1948-AD 1892, with 
the name of Victoria Empress. 

About Very Fine, Scarce dates. (3)  

` 3,500-4,000

170  Madansinghji, Silver (2), Jai Hind 5 Kori 
and 1 Kori, VS 2004 (AD 1948), issued on 
the accession of the ruler and the integration 
of Kutch State in the dominion of Independent 
India, hailing India by the words, Jai Hind on 
the rev and above the famous Bhujia Fort of 
Bhuj (KM 84, 85).

UNC, Extremely Rare. (2)        ̀  40,000-50,000

Lunawada

171  Copper, Paisa, citing the name of dalal above 
and below the katar on obv. Probably a new 
variety. 

Very Fine, Scarce.             ̀  1,500-2,000

Maler Kotla

172  Amir Khan (AD 1821-1845), Silver, ¼ 
Rupee, mint mark in the seen on rev (KM 13).

About Very Fine, Rare.            ̀  5,000-6,000

 

Mysore

173  Silver (2), ¼ Rupee and 2/3 Pavli, Dancing 
Krishna (Kali) type, Mahisoor Mint, AD 
1799-1810 (KM 201, 202).

About Very Fine, Rare. (2)            ̀  6,500-7,000

Nawanagar (Jamnagar)

174  Jam Vibhaji, Silver, 5 Koris, with the name 
of Muzaffar Shah, VS 1949. Double struck on 
rev (KM 23). 

About Extremely Fine, Rare.             ̀  3,500-4,000

175  Jam Vibhaji, Copper, 3 Dokda, VS 1942, with 
the name of Muzaffar Shah III (KM Y14). 

About Very Fine.             ̀  1,000-1,200

Radhanpur

176  Zorawar Khan, Silver, 8 Annas (½ Rupee), 
with the name of Queen Victoria, AH 1287, 
AD 1869 (KM 10). 

About Very Fine, Rare.           ̀  8,000-10,000

Tripura

177  Vijaya Manikya, Silver, Tanka, Lion type 
with the name of Queen Lakshmi Mahadevi, 
SE 1458 (KM 63). 

Very Fine, Rare.            ̀  4,000-5,000

178  Ananta Manikya, Silver, Tanka, Garuda 
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type, Garuda holding Lord Vishnu over his 
head on obv, Bangla legend on rev, SE 1486 
(KM 73). 

About Very Fine, Very Rare.         ̀  10,000-12,000

179  Ratna Manikya, Silver, ¼ Tanka, Lion type 
(KM 164). 

About Very Fine, Very Rare.         ̀  10,000-12,000

180  Govinda Manikya, Silver, 1/8 Tanka, Lion 
type (KM 132). 

Very Fine, Rare.            ̀  6,000-7,000

181  Vir Vikrama Kishore Manikya, Silver (2), 
Rupee, Bust and Lion type, and Lion and 
legend type, milled coinage (KM 406,409). 

Almost UNC, Rare. (2)        ̀  10,000-12,000

Mixed Lots

182  Silver (2), Rupee, Kashmir, JHS Rupee, and 
Kisangarh State, in the name of Muhammad 
Shah, AH 1156. 

First Fine+ second About Extremely Fine, Scarce. 
(2)            ̀  2,000-2,500

Indo-French

183  Arkat Mint, Silver, Rupee, in the name of 
Alamgir II, AH 1168/Ahad, struck at 

Pondicherry. Counter-marks on either side. 

Broad flan, Very Fine+, Scarce.          ̀  3,000-5,000

Indo-Portuguese

184  Jose I, Goa, Copper, ½ (Meia) Tanga (30 
Reis), ND (KM 122). 

About Very Fine, Scarce.             ̀  3,000-4,000

185  Maria II, Goa, Copper, 30 Reis or ½ Tanga, 
ND (KM 265). 

About Very Fine, Rare.            ̀  5,000-6,000

186  Maria II, Goa, Copper, 15 Reis, ND (KM 
263). 

About Very Fine, Scarce.            ̀  2,000-3,000

187  Maria II, Goa, Copper (3), 7-½, 6 and 3 Reis, 
ND (KM 260, 259, 257). 

About Very Fine, Rare. (3)            ̀  4,000-5,000

188  Diu, Copper (4), ½ Atia. Various varieties and 
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dates. 

About Very Fine, Scarce. (4)            ̀  2,000-3,000

East India Company: Bengal Presidency

189  Azimabad Mint, Silver (2), Rupee, in the 
name of Shah Alam II, RY 6 & 7, mint name at 
top on rev (KM 19). 

Very Fine, Scarce. (2)            ̀  3,000-4,000

190  Allahabad Mint, Silver, Rupee, in the name 
of Shah Alam II, AH 1214/26, sword as mint 
mark on obv, fish on rev. Sword as a mint 
mark is unlisted. 

About Extremely Fine, Unlisted, Rare. 

` 8,000-9,000

191  Murshidabad Mint, Gold, 12.36 g, Heavy 
Mohur, in the name of Shah Alam II, struck at 
Calcutta mint, AH 1202/19, oblique milling 
(KM 102). 

About UNC.         ̀  27,000-28,000

192  Copper, 1 Pie Sikka, 1809, Pattern (Prid 
389).

UNC, Pattern, Extremely Rare.  

` 40,000-45,000

193  Copper, ½ Pie Sikka, 1809, Pattern. Packed 
in PCGS Slab (Prid 395). 

Pattern, PR64BN, Very Rare.   

` 30,000-35,000

East India Company: Bombay Presidency

194  Charles Rupee of Bombay, Silver, Rupee, in 
the names of Charles II and Queen Catherin of 
England, minted at Bombay Mint. An 
extremely rare coin to be offered for sale in a 
public auction. 

 When the British established their rule in Bombay, 
they were in need of local currency. To overcome 
this shortage, they started minting coins in the 
name of the then British Monarch, Charles. 
However, these issues were strongly objected by 
the Mughal Emperor, Aurangzeb on the pretext 
that the British were not rulers of the land and 
were not entitled to issue coins in their own name. 
As a consequence minting of these coins were 
stopped from immediate effect. That decides the 
extreme rarity of this coin. 

Very Fine, Great Rarity.   ̀  2,00,000-2,25,000

195  Gold Gilt, Double Pice, 1794 (KM 196A). 
Packed in NGC Slab. 

PF63, Ex-Murdoch Collection, Very Rare.  

` 45,000-50,000

196  Gold Gilt, ½ Pice, 1794 (KM 192A). Packed 
in NGC Slab. 

PF65, Ex-Murdoch Collection, Very Rare.  

` 30,000-35,000

197  Mumbai Mint, Silver (6), Rupee, in the name 
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of Muhammad Shah, all different RYs  3, 6, 8, 
13, 17 and 18 (KM 35). 

Very Fine+, Scarce. (6)            ̀  4,000-5,000

198  Mumbai Mint, Silver, 1/4 Rupee, in the name 
of Alamgir II, Tablet 1825 engraved in the 
centre on rev, privy mark on obv (KM 662.1).

Very Fine+, Very Rare.        ̀  12,000-13,000

199  Copperoon, Pice, Copper, crown on obv, 
E n g l i s h  l e g e n d  o n  r e v  s t a t i n g  
AUSPICIO/REGIS ET / SENATUS / 
ANGLIAE (KM 165). 

About Very Fine, Rare.             ̀  4,000-4,500

200  Surat Mint, Silver (3), Set of 3: Rupee, ½ and 
¼ Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 
1215/46. Milled coinage (KM 678a, 677, 
676).

Very Fine, Scarce. (3)            ̀  4,000-5,000

East India Company: Madras Presidency 

201  Silver, ½ Pagoda, 21.12 g, Vishnu standing on 
obv, Gopuram on rev, empty buckle type; ND, 
AD 1807. Oblique milling (KM 449). 

About Very Fine, Very Rare.        ̀  35,000-37,000

202  Silver, ¼ Pagoda, Vishnu standing on obv, 

Gopuram on rev, empty buckle type; ND, AD 
1808; large letters, Oblique milling (KM 
448a). Slabed in PCGS case. 

AU58, Very Rare.        ̀  12,000-15,000

203  Gold Gilt, 1/48 Rupee, 1797 (KM398). 
Packed in PCGS Slab. 

UNC, PR63, Very Rare.         ̀  60,000-65,000

204  Arkat Mint, Silver (5), Set of 5 coins: Rupee, 
½, ¼, 1/8 and 1/16 Rupee, in the name of 
Alamgir II, rose (lotus) type. 

About Very Fine, Scarce. (5)            ̀  5,000-6,000

East India Company: Uniform Coinage 

205  William IV, Gold, Mohur, 1835, without 
initials (KM 878.1). 

UNC, Extremely Rare.   

` 2,20,000-2,50,000

206  Victoria Queen, Gold, Mohur, 1841, 
Continuous Legend type, Caluctta Mint (KM 
A4a). 

Some dents on face, still Very Fine, Very Rare. 

` 80,000-90,000
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207  Victoria Queen, Gold, Mohur, 1862, Calcutta 
Mint. Packed in NGC slab (KM 15). 

MS61, Rare.        ̀  65,000-75,000

208  Victoria Queen, Silver, Rupee, 1862, 5 Panel 
type, Bombay Mint, 0/0 Dots. 

Very Fine+, Rare.             ̀  5,000-7,000

209 Victoria Queen, Silver (2), Rupee, Dot 
Varieties of 1862: Obv A, Rev I and 0/0 Dots; 
and Obv A, Rev I and 0/4 Dots. 

First Very Fine second Extremely Fine, Scarce. (2)            
` 3,000-4,000

210 Victoria Queen, Silver (4), Rupee, Dot 
Varieties of 1862: Obv A, Rev II and 0/4 
Dots; Obv A, Rev II and 0/5 Dots; Obv A, Rev 
II and 0/6 Dots; and Obv A, Rev II and 0/7 
Dots. 

All are Extremely Fine, Scarce in this condition. (4)            
` 3,000-4,000

211 Victoria Queen, Silver (6), Rupee, Dot 
Varieties of 1862: Obv B, Rev II and 0/0 Dots 
with Pineapple variety; Obv B, Rev II and 0/0 
Dots; Obv B, Rev II and 1/0 Dots; Obv B, Rev 
II and 0/3 Dots; Obv B, Rev II and 0/4 Dots; 
and Obv B, Rev II and 2/0 Dots. 

Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. (6)            
` 4,000-5,000

212  Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, 1862, Obv 
B and Rev III type. 

About Extremely Fine, Rare.              ̀  5,000-6,000

British India
213  Silver (55), Rupee, Collection of 55 

different dates of the British Rupees, 
including 1835, 1840 (divided), 1862, 1874, 
1875, 1876, 1877, 1878, 1879,  1880, 1881, 
1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 
1889, 1890, 1891, 1892, 1893, 1897, 1898, 
1900, 1901, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 
1908, 1909, 1910, 1911, 1912, 1913, 1914, 
1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921, 
1922, 1938, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 
1945, 1947. 

Very Fine+ to UNC, Rare as a set. (55)  

` 55,000-60,000

214  Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1880 
(KM 18). 

UNC with black patina, Scarce.          ̀  2,000-3,000

215  Victoria Empress, Silver, Proof Rupee, 1878, 
Obv A, Rev II, without dot. 

Proof, Very Rare.        ̀  25,000-30,000

216  Victoria Empress, Silver, Rupee, 1881, Obv 
A, Rev II type with a dot below the date on rev. 

UNC, Rare.            ̀  8,000-9,000
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217  Victoria Empress, Silver, Rupee, 1883, Obv 
A, Rev I type with a dot below the date on rev. 

UNC, Rare.            ̀  5,000-6,000

218  Victoria Empress, Silver, Rupee, 1897, Obv 
A, Rev I type, B incused variety. 

UNC, Very Rare.        ̀  20,000-22,000

219  Victoria Empress, Silver, Rupee, 1898, Obv 
A, Rev I type. 

UNC, Rare.            ̀  5,000-6,000

220  Edward VII, Nickel, ½ Anna Pattern, 1908 
(KM Pn 63).

UNC, Pattern, Extremely Rare. 

` 1,25,000-1,50,000

221  Edward VII, Silver (4), Set of 4 coins: Rupee, 
½ and ¼ Rupee, and 2 Annas. 

All UNC, Scarce. (4)            ̀  3,000-3,500

222  George V, Silver, ¼ Rupee, 1911, Calcutta 
Mint (KM 45.1). 

About Very Fine, Very Rare.        ̀  10,000-12,000

223  George V, Silver (2), Rupee, 1921 and 1922, 
Bombay Mint. 

About UNC, Scarce. (2)            ̀  5,000-5,500

224  George V, Silver (8), ½ Rupee, all different 
dates: 1912, 1914, 1917, 1918, 1919, 1921, 
1925, and 1936. 

All UNC, Scarce. (8)          ̀  8,000-10,000

225  George V, Nickel, ½ Anna Pattern, 1938 
(KM Pn 80). 

About Very Fine, Extremely Rare.  ̀  75,000-80,000

226  George VI, Silver, Rupee, 1939, Bombay 
mint (KM 57). 

The most famous coin of India! 

About Extremely Fine, Extremely Rare. 

` 1,10,000-1,25,000

227  George VI, Silver, Rupee, 1945, Lahore Mint. 
Large 5, security edge (KM 57b). 

About Extremely Fine, Extremely Rare.  

` 40,000-50,000
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228  George VI, Silver, Rupee, 1945, Bombay 
Mint. Large 5, security edge (KM 57b). 

Very Fine+, Very Rare.         ̀  22,000-25,000

229 George VI, Silver, Proof Rupee, 1945, 
Bombay Mint. Large 5, security edge 
(variant of Prid #470). 

Proof issue, not reported in Pridmore. Extremely 
Rare.  

Ex-Todywalla Auction No. 33, Lot No. 231, with ticket. 

` 1,00,000-1,10,000

230  George VI, Silver, Proof ¼ Rupee, 1945, 
Bombay Mint. Large 5, security edge (Prid # 
547). 

Proof issue with luster. Extremely Rare.  

` 30,000-35,000

231  George VI, Silver, Rupee, 1943, Bombay 
Mint, Large Head type (KM 57b).

About Very Fine, Scarce.             ̀  3,000-5,000

Republic of India

232  Anna Series Proof coins (7), Rupee, ½ and ¼ 

Rupee; 2 Annas, 1 and ½ Anna; and 1 Pice, 
Bombay Mint, 1950. 

All are Proof coins, Very Rare. (7)  

` 26,000-28,000

233  50 Paise, Silver, 4.90 g, Silver OMS of 1964 
Jawaharlal Nehru issue, name written in 
English type. 

OMS, Mint State, Unlisted, Extremely Rare. 

` 1,00,000-1,25,000

234  Proof, 50 Paise and 1 Rupee, Nickel (2), 
1964, Jawaharlal Nehru issue with the name 
in English type (KM 57, 76). 

Proof, Very Rare. (2)        ̀  10,000-15,000

 

th235  1993 Proof Set of 89  Inter-parliamentary 
Union Conference, Bombay Mint, Set of 3 
coins: 1 Rupee, 5 and 10 Rupees. In original 
pack.

Mint State, Extremely Rare.  

 Established in 1889, the Inter-Parliamentary Union is a 
body, which signifies unity between the parliaments or 
senates of different countries. In 1993, the 89th Inter-
Parliamentary Union Conference was held at New 
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Delhi in the Indian Parliament. The main objective of the union was to achieve peace and coordination between the different 
member countries. 

Ex-Todywalla Auction No. 20, Lot No. 247, with ticket.

` 2,20,000-2,35,000

Foreign coins 

236  Austria, Burgau, Maria Theresa Thaler, Silver, dated 1780, mint mark SF, later strike (KM 22). 

About Extremely Fine.                            ̀  3,000-3,500

237  Burma, Arakan Rajas, in the name of Sher Shah Suri, the Sultan of Delhi, Silver, Tanka (G&G B1001).

Very Fine, Rare.                            ̀  5,000-5,500 

238  Burma, Arakan Rajas, in the name of Muhammad Adil Suri, the Sultan of Delhi, Silver, Tanka (G&G 
B1002).

Very Fine, Rare.                              ̀ 4,000-4,500 

239  Burma, Arakan Rajas, in the name of Ghiyas ud din Bahadur Shah, the Sultan of Bengal, Silver, Tanka, 
AH 959 (G&G B1004).

Very Fine, Rare.                              ̀ 4,000-4,500 

240  Burma, Arakan Rajas, Thaditha Dhammarit, Silver, Tanka, Arakanese legend type, BE 1140 (G&G# 
BE1139-44). 

About Very Fine, Rare.                            ̀  4,000-4,500

241  Great Britain, George III, Silver, ½ Crown, 1818 (KM 672). 

About Extremely Fine, Scarce.                            ` 
3,000-3,500

242  Great Britain, George III, Copper, Cart Wheel Penny, 1797. 

About Very Fine, Scarce.                             ̀  3,000-4,000

243  Islamic, Gold, 4.21 g, Kufiq legend type. 

About Very Fine.                     ̀  10,000-11,000

Tokens
th244  Tea Garden Token, the South Sylhet Tea Co. Ltd., Kajuri, early 20  century, with three mint holes in the 

centre.

Very Fine, Scarce.                             ̀  1,000-1,500

Badges
th245  Kutch State, Coat of Arms of the State, Silver, early 20  century AD, The badge seems to be extracted 

from a Royal trunk, where it was fixed by three legs behind it and nails fixed from the front. 

Very Fine, Rare.                        ̀  8,000-10,000
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` = Indian RupeesMedals
246  Baroda, Sayaji Rao III, Silver, Diamond Jubilee Celebration Medal, VS 1931-1991, bust of the ruler to 

left on obv, Nagari legend within wreath on rev. With suspender and a loop. 

About Extremely Fine, Scarce.                           ̀  2,500-3,000

247  Mysore, Copper, Surrender of Tipu Sultan's kin to the British, bust of Marchio Cornwallis on obv, the 
scene depicting the handover of the two children of Tipu Sultan to the British officer on rev. 

About UNC, Very Rare.                               ̀  35,000-40,000

Paper Money 

British India

248  Government of India, Unifaced, Rupees 10, Green Under-print, Bombay Circle, sign by OT Barrow, 
dated 11th October 1900, date not listed in Jhun (#2.1D.4). 

Very Fine+, Rare.              ̀  80,000-1,00,000

249  Government of India, Unifaced Rupees 20, Green Under-print, Cawnpore or Calcutta Circle, sign by 
OT Barrow dated 27th January 1906 (Jhun#3.2D.1). 

About Very Fine, Extremely Rare.                  ̀  2,00,000-2,20,000

250  Government of India, Unifaced Rupees 100, Green Under-print, Calcutta Circle, sign by H Denning, 
dated 6th November 1922 (Jhun #5.2A.7). 

Very Fine+, Very Rare.                        ̀  80,000-1,00,000

251  Portrait note of George V, Rupees 1000, 1931 issue, Bombay Circle, sign JW Kelly, Rubber-stamped 
thrice on both sides “Payment refused under orders of the Central Government” (Jhun #11.2A). 

Fine+, Extremely Rare.                    ̀  3,00,000-3,30,000

252  Portrait note of George VI, Rupees 100, 1938, Cawnpore Circle, sign JB Taylor (Jhun #7.1C). 

Very Fine+, Very Rare.             ̀  70,000-75,000

253  Portrait note of George VI, Rupees 100, 1938, Bombay Circle, sign CD Deshmukh, front facing 
watermark (Jhun #7.2B). 

Very Fine with slight stains, Very Rare.            ̀  70,000-75,000

Burma

254  Portrait note of George VI, Rupees 100, 1st series sign CD Deshmukh, red overprint in centre “Military 
Administration of Burma / Legal Tender In Burma Only” (Jhun #12.2). 

Very Fine, Rare.   

` 40,000-45,000

Indo-French

255  Specimen Note of Rupees 5, Banque De L'Indochine, Pondicherry (Jhun# 2.2), word SPECIMEN 
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punched in the centre. 

Uncirculated, Very Rare.   

` 45,000-50,000

Republic of India

256  Portrait note of George VI, Rupee 1, 1st issue, 1947 issue, sign CE Jones, serial number in Red (Jhun 
#1.1D). 

UNC, slight stain at bottom. Very Rare.  

` 75,000-80,000

257  Portrait notes of George VI, Rupees 2 & Rs. 5, 1947 issue, sign CD Deshmukh, serial number in Red 
(Jhun #2.3 & 4.2). 

About Very Fine, slight paper torn on the front and the second Very Fine+. Rare. (2)  

` 30,000-33,000

258  Persian Gulf series, Rupees 10, 1959, sign H V R Iyengar (Jhun#12.3.1). 

Very Fine, Rare.    

` 15,000-18,000

259  Rupees 2, Set of 10 Fancy number Notes, 000001 to 000010, sign R N Malhotra (Jhun# 2.9.3A). 

All UNC. (10)   

` 10,000-11,000

260  Rupees 5, Set of 10 Fancy number Notes, 000001 to 000010 sign R N Malhotra (Jhun# 3.10.1B). 

AUNC to UNC. (10)   

` 8,000-10,000

261  Rupees 5, Set of 10 Fancy number Notes, 111111 to 1000000, sign R. N. Malhotra; and 1 note of S. 
Venkataramnan (Jhun# 3.10.1B). 

All UNC (10)   

` 25,000-30,000

262  Rupees 10, Set of 9 Fancy number Notes, 100000 to 900000, sign R. N. Malhotra (Jhun# 4.8.7B). 

Extremely Fine. (9)    

` 10,000-12,000

263  Rupees 100, Set of 10 Fancy number Notes, 111111 to 1000000, sign R. N. Malhotra; and last note of S 
Venkatraman (Jhun# 7.9.1). 

AUNC to UNC.  (10)    

` 25,000-30,000

Thank you …  
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